
Ordinanza SINDACO n. 0 / 50 del 03-05-2023
COMUNE DI BOTRICELLO

1/2

COMUNE DI BOTRICELLO
PROVINCIA DI CATANZARO

Ordinanza 

N. 50 DEL 03-05-2023

Oggetto: DISCIPLINA DELLE APERTURE DELLE ATTIVITÀ NELLA GIORNATA DEL 
SANTO PATRONO - MODIFICA ORDINANZA N.48 DEL 28/04/2023

IL SINDACO
 Con ordinanza  n.48 del 28/04/2023, è stata disciplinata l’apertura delle attività commerciali 

nella giornata del Santo Patrono;
 Con il prefato atto è stata imposta la chiusura in modo generalizzato di alcune attività 

artigianali non destinatarie del dispositivo;
 Ritenuto, al fine di dare seguito alla necessità di condividere momenti di fede e di 

comunione, procedere alla modifica della sopra citata ordinanza, con delle precisazioni 
riferite ad alcune attività artigianali presenti sul territorio;  

 Visti gli artt. 11,12,13 e 22 comma 3 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114;
 Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

A tutti gli esercenti le attività commerciali di qualsiasi dimensione e settore a posto fisso, attività artigianali, 
nonché venditori ambulanti, presente sul territorio comunale, la chiusura delle proprie attività commerciali 
per il giorno 4 maggio in occasione della Festività del Santo Patrono.

La presente ordinanza si applica, altresì, a tutti gli uffici pubblici (poste, banche, ASP, ambulatori medici e 
uffici privati) con esclusione degli ambulatori/laboratori privati che svolgono attività sanitarie indispensabili 
per i pazienti.

Devono ritenersi esenti dalle presenti disposizioni le attività e prestazioni che, qualora non erogate, 
potrebbero integrare una interruzione di pubblico servizio.   

Le disposizioni della presente non si applicano alle seguenti tipologie di attività: attività di somministrazione 
di alimenti e bevande (Bar, Ristoranti e Pizzerie), alle attività artigianali di pasticceria, rivendite di generi di 
monopolio, rivendite di giornali, stazioni di servizio;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare il presente provvedimento, in caso di inottemperanza si procederà 
alle applicazione delle violazioni di cui art. 11 e 22 comma 3 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114;



Ordinanza SINDACO n. 0 / 50 del 03-05-2023
COMUNE DI BOTRICELLO

2/2

Il Comando Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza.

La presente Ordinanza viene pubblicata sull’Albo pretorio on-line di questo Ente e trasmessa alle Forze 
dell’Ordine per l’osservanza.

Lì, 03-05-2023

IL SINDACO
 SAVERIO SIMONE PUCCIO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


